2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ НОВОТИТАРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 11.12.2017                                                                                                          № 187-45/03
станица Новотитаровская

Об утверждении Положения об оплате труда главы Новотитаровского сельского поселения Динского района и муниципальных служащих

администрации Новотитаровского сельского поселения
Динского района

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 20 Закона Краснодарского края от 08.06.2007 г. № 1244 - КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае» с Уставом Новотитаровского сельского поселения Динского района,                     Совет Новотитаровского сельского поселения Динского района р е ш и л:
1. Утвердить Положение об оплате труда главы Новотитаровского сельского поселения Динского района и муниципальных служащих администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района (прилагается).

2. Установить, что размер должностного оклада и оклада за классный чин муниципального служащего не должен превышать размер должностного оклада и оклада за классный чин государственного служащего Краснодарского края в соответствии с соотношением должностей, установленным частью 2 статьи 6 Закона Краснодарского края от 08.06.2007 № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае».

3.Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете Новотитаровского сельского поселения на обеспечение деятельности Новотитаровского сельского поселения Динского района.

4. Признать утратившими силу следующие Решения Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района:

1) от 06.02.2013 № 218-41/2 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления, занимающих должности не отнесенные к выбранным муниципальным должностям и должностям муниципальной службы»;

2) от 13.08.2014 № 310-64/2  «О внесении изменений в решение Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района от 06.02.2013 № 218-41/2 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления, занимающих должности не отнесенные к выбранным муниципальным должностям и должностям муниципальной службы».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и социально-экономическому развитию Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района и администрацию Новотитаровского сельского поселения Динского района.
6. Администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Новотитаровского сельского поселения Динского района в сети интернет.

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее его официального обнародования.
Председатель Совета

Новотитаровского сельского поселения                                          И.П. Бычек
Глава Новотитаровского
сельского поселения                                                                           С.К. Кошман